[bookmark: _GoBack]

ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

       постоянной комиссии  по социальным вопросам и защите прав граждан
от «18» октября 2021 года

1. Рассмотрев  представленные документы и заслушав информацию по ним,   комиссия решила проекты решений:
 - о протесте прокурора;
- о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 03.03.2020 года № 13-НПА «О Порядке возбуждения ходатайства о награждении наградами Приморского края»
- направить на рассмотрение думы без дополнений и изменений.
2. Проекты постановлений Администрации городского округа Спасск-Дальний:
- о внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 23 декабря 2016 г. № 574-па «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика экстремистских проявлений в сферах  межнациональных, межконфессиональных и
общественно-политических отношений на территории  городского округа Спасск-Дальний на 2017-2023 годы» ;
- о внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2017 года № 605-па «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда для инвалидов на территории городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2023 годы»
 - согласовать.
3.  Информацию о прохождении населением  Спасска-Дальнего вакцинации  против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) – принять к сведению.
4. По вопросу об избрании заместителя председателя постоянной комиссии  Думы  городского округа Спасск-Дальний по социальным вопросам и защите прав граждан комиссия решила: заместителем  избрать Колбина Евгения Степановича.
5. По вопросу о плане работы постоянной комиссии  Думы  городского округа Спасск-Дальний по социальным вопросам и защите прав граждан комиссия решила запланировать на ноябрь – декабрь 2021г. следующие мероприятия:

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1

	Выездная комиссия по объектам:
 - МБОУ СОШ №5;
 -МБОУ СОШ №4;
 - детское дошкольное  учреждение «Аленка»;
 - детское дошкольное  учреждение «Теремок»
 на предмет  проверки  качества предоставления услуг по бесплатному питанию.
	ноябрь
	Члены комиссии

	2
	Об организации в школах групп продленного дня
	декабрь
	Члены комиссии

	3
	Об организации отдыха детей в каникулярное время
	декабрь
	Члены комиссии

Председатель комиссии                                                                                Т.В.Гладкая

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]